PAGE
3

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас»

седьмого созыва
Девятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «08» февраля 2024 г.
	г. Котлас
	                              № 27-н

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 22.06.2023 № 297-н «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Котлас»
на 2024 – 2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 22.06.2023 № 297-н «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Котлас» на 2024-2026 годы» изменения, дополнив Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2024–2026 годах, раздела II Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Котлас» на 2024 - 2026 годы, строками согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании -  газете «Новый Котлас» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

	Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

	С.Н. Мелентьев

	Глава городского
округа «Котлас»

	                                                   Д.Д. Шевела

Приложение

к решению Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

от «08» февраля 2024 года № 27-н
ПЕРЕЧЕНЬ

иного имущества, планируемого к приватизации

в 2024 - 2026 годах

	№ п/п
	Наименование, тип объекта
	Местонахождение объекта
	Назначение объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	3
	Нежилое помещение

(подвал) общей площадью 580,5 кв.м., расположенное в 5-ти этажном кирпичном доме,

кадастровый номер 29:24:030210:3962
	Архангельская область, Котласский р-н, город Котлас, пр. Мира, д. 29
	Здания и сооружения
	2024 год

	4
	Нежилое помещение подвала общей площадью 830,8кв.м., расположенное в
5-ти этажном кирпичном доме,

кадастровый номер

29:07:130403:4398
	Архангельская область, Котласский р-н, г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 53-а
	Здания и сооружения
	2024 год

	5
	Нежилое здание (котельная ЖКУ) общей площадью 102,6 кв.м.,

кадастровый номер 29:24:010201:61,

с земельным участком

площадью 630 кв.м., кадастровый номер 29:24:010201:528
	Архангельская область, Котласский р-н, г. Котлас, ул. Правды, д. 1, строение 11
	Здания и сооружения
	2024 год

	6
	Нежилое встроенное помещение

общей площадью 104,8 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:060201:348
	Архангельская область, Котласский р-н, город Котлас, ул. Менделеева, д. 14
	Здания и сооружения
	2024 год

	7
	Нежилое помещение

общей площадью 117,3 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:060201:415
	Архангельская область, Котласский р-н, город Котлас, ул. Менделеева, д. 14, помещение 2
	Здания и сооружения
	2024 год

	8
	Нежилое встроенное помещение

общей площадью 169,4 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:060201:467
	Архангельская область, Котласский р-н, город Котлас, ул. Менделеева, д. 14
	Здания и сооружения
	2024 год

	9
	Нежилое встроенное помещение

общей площадью 276,5 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:060201:347
	Архангельская область, Котласский р-н, город Котлас, ул. Менделеева, д. 14
	Здания и сооружения
	2024 год

	10
	Нежилое помещение

общей площадью 73,8 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:060201:416
	Архангельская область, Котласский р-н, город Котлас, ул. Менделеева, д. 14, помещение 1
	Здания и сооружения
	2024 год

	11
	Нежилое здание

общей площадью 310 кв.м., кадастровый номер 29:24:020104:192,

с земельным участком

площадью 2672 кв.м., кадастровый номер 29:24:020104:68
	Архангельская область, Котласский район, г. Котлас, ул. Бор, д. 2ж
	Здания и сооружения
	2024 год

	12
	Движимое имущество, образованное в результате свода зеленых насаждений с земельных участков:

Древесина круглая (порода – сосна, ель, осина, береза, ольха), объём – 40,248 м3
	Архангельская область, г. Котлас,

ул. Конституции, д. 18, площадка ответственного

хранения ФКУ «ИК-4 УФСИН России по Архангельской области»
	Иное имущество
	2024 год